
REGIONE PIEMONTE BU17 30/04/2015 
 

Comune di Monasterolo di Savigliano (Cuneo) 
Variante strutturale 2012 al vigente Piano Regolatore Generale Comunale (ai sensi dell'art. 17 
comma 4 e art. 31ter L.R. e s.m.i.) - Approvazione Progetto Definitivo. 
 
 
Si rende noto che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 01 del 30/03/2015, esecutiva ai 
sensi di legge, è stato approvato, ai sensi dell’art. 31-ter della L.R. n. 56/77 e s.m.i., il progetto 
definitivo della variante strutturale al vigente Piano Regolatore Generale Comunale denominata 
“Variante 2012”. 
Si riporta di seguito stralcio della Deliberazione Consiliare: 
OGGETTO: Variante Strutturale n. 13 al vigente P.R.G.C. denominata "Variante 2012" (ai sensi 
dell'art. 31 ter della L.R. 56/77 e s.m.i.) - Approvazione progetto definitivo - Provvedimenti. 

 
omissis 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
omissis 

 
Visti, esaminati e ritenuti meritevoli di approvazione gli elaborati tecnici predisposti per il Progetto 
Definitivo della Variante Strutturale 2012 al vigente PRGC (allegati “A”- “B”- “C”); 

omissis 
DELIBERA 

 
1) Di approvare ai sensi dell’articolo 31-ter della Legge Regionale 5 dicembre 1977 n. 56 e s.m.i., il 
Progetto Definitivo della variante strutturale denominata “Variante 2012” al Piano Regolatore 
Generale Comunale, costituito dai seguenti elaborati: 
• Elaborati urbanistici (allegato “A”) 
- Relazione 
- Norme di attuazione e tabelle di zona 
- Tav. 1 – Azzonamento del territorio comunale - scala 1:5.000 
- Tav 2.1 – Azzonamento del capoluogo - scala 1:2.000 
- Tav 5 – Sovrapposizione della carta di sintesi della pericolosità geomorfologica e dell’idoneità 
all’utilizzazione urbanistica sulla previsione di P.R.G. in scala 1:5.000 
• Elaborati geologico-tecnici (allegato “B”) 
- Tav. 1 – Carta delle Indagini – MS (III fase Circolare PGR 7/LAP 1996) – scala 1:5.000 
- Tav. 2 – Carta Geologico Tecnica del territorio Comunale – scala 1:10.000 
- Tav. 3 – Carta delle Microzone omogenee in prospettiva sismica – MOPS (III fase Circolare 
PGR 7/LAP 1996) – scala 1:5.000 
-  Relazione Geologico-tecnica sulle aree di nuova trasformazione urbanistica (III fase Circolare 
PGR 7/LAP 1996) 
- Relazione e Normativa Geologica  
• Elaborati VAS (allegato “C”) 
- Rapporto Ambientale 
- Rapporto Ambientale - Sintesi non tecnica 
- Dichiarazione di sintesi 
• Parere Motivato (allegato “D”) 
2) Di dare atto che per l’approvazione del progetto definitivo della variante strutturale si è tenuto 
conto delle osservazioni accolte a seguito della pubblicazione del progetto preliminare;  
3) Di dare atto di aver accettato integralmente: 



a. i pareri e le osservazioni emerse dalla Conferenza di Pianificazione conclusasi in data 
28/01/2015; 
b. le condizioni del “Parere Motivato ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 3 aprile 2006 n. 152 e s.m.i.” 
espresso dall’Organo tecnico Comunale;  
4) Di disporre che il progetto definitivo di variante entrerà in vigore con la pubblicazione della 
presente, per estratto, sul Bollettino Ufficiale Regione Piemonte, all’albo pretorio e disponibile in 
formato digitale sul sito internet comunale in continua visione; 
5) Di dare atto che la presente variante si conclude, come previsto all’art. 89, c. 3 della L.U.R. 
modificata dalla L.R. 3/2013, con l’iter di cui all’ex art. 31 ter della L.R. 56/77 e s.m.i.; 
6) Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente delibera;  
7) Di incaricare il responsabile del procedimento per i successivi adempimenti per la necessaria 
pubblicizzazione della presente deliberazione in conformità alle vigenti disposizioni; 
8) DI DICHIARARE il presente provvedimento, IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi 
dell’art. 134 – 4° comma del D.L.gs. 267/2000 stante l’urgenza di completamento della procedura. 
 

Il Responsabile del Servizio 
Cavallera Enrico 

 
 


